*,s.,wrGo
PHTTIIITITVZ

Cidade Felíz

oI

,o
s(reraria da [-du(a(iÍ)

TERMO DE RESCISAO CONTRATUAL

REFERENTE AO CONTRATO N'. 2O.O1.OI/20I8

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICiPIO
DE ICO, ATRAVES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, CONT FRANCISCO
CAITANO VENCERLAU, NAS
CONDIÇÔES ABAIXO PACTUADAS:

O Município de Icó, pessoa jurídica de direito público intemo, através da Secretaria de
Educação com sede na Rua Desembarcador José Bastos. no 200, Centro lcó/CE, inscrito no
CNPJ/MF sob o n." 07.669.68210002-50, neste ato representada pela Ordenadora de Despesas

da Secretaria de Trabalho e Assistênoia Social, Sr. Higo Batista Gomes, doravante
denominado de CONTRATANTE, no Ílnal assinado. e do outro lado, a pessoa Física
FRANCISCO CAITANO VENCERLAU, doravante denominada de CONTRATADA, em
conformidade com o que preceitua a Lei Federal n" 8.666/93 e suas altcrações posteriores,
resolvem rescindir o contrato, derivado do Processo de DISPENSA DE LICITAÇÀO
20.01.0t/2018. Conrraro N": 20.01.01/2018. cujo objero e a LOCAÇÀO DE LM IMOVEI.
LOCALZADO NO SiTIO MALHADA VERMELHA. S/N DISTRITO DE ICOZINHO, PARA
ATENDER GRUPOS DE SERVIÇO DE CONVIvENCIA E I-OR'I-ALECIMENI'O Dtr VINCUI.OS.
JLTNTO A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO Dt]
ICO/CE. Especiticado no anexo Processo de DISPENSA DE L ICITAÇÀO 20.01.01/2018.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

A presente rescisão contratual fundamenta-se no art.78 inciso XII e 79 inciso II da Ler no
8.666193 e suas alterações posteriores, e conforme previsto na cláusula déoima do respectivo
contrato.

O motivo da rescisão contratual deve-se ao acordo entre as partes, tendo em vista que o
LOCATARIO, não tem mais interesse em continuar com o referido contrato citado acima,
ambas as partes concordam com seu termino, desta forma decidem rescindir amigavelmente o

contÍato.

Fica eleito o Í'oro da Comarca de Icó, Estado do Ceará, para dirimir toda e qualquer
controvérsia oriunda do presente termo, que não possa ser resolvida pela via administrativa.
renunciando-se, desde já, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Fb.-\:*
-EÉT

JUSTIFICATIVA:

DO F-ORO:

o

PRE['Í:I'TUR\ /7 a

rGo o

No
CP

4vl

-iE*-
Cidacle Feliz
Sr(retarir da l,ducacàÍ)

E, por estarem acertadas, as partes firmam o presente tenÍro eÍr 02 (duas) vias, perante duas
testemunhas para que possa produzir os efeitos legais.

A rescisão contratual foi feita amigavelmente segundo concordância da contratante e
contratada em documento aos autos deste processo.

Icó - CE. 01 de Fevereiro de 2021.

z15! 6t9lç cdfér$o tlhrxSLaU
HIGO B TA GOMES FRANCISCO CAITANO VENCERLAU

CONTRATADAOrdenador de Despesas da Secretaria de
Trabalho e Assistência Social

CONTRATANTE

olTIe:

CPF

/4
TTIC:

F: -a 4sç. ryl --?o

Testem4nhas:
o4

//,

,^ l/, /
,j